[Publica in extenso RUBIÓ: «Wurden...?», doc. nº II, p. 98].

MIGUEL ÁNGEL PALLARÉS JIMÉNEZ

582

Die sabbati .VI. septembris, anno jamdicto M°CCCC.LXXVII. fuit cancellatum
infrascriptum debitorium, de voluntate parcium, presentibus testibus Mathia
Ardite, apuntatore, cive et Petro Benejam, scriptore Barchinone.

Item, cum alio instrumento dictus Johannes Blanch, mediante et intervenien-
te Petro Basset, curritore publico et jurato huius civitatis Barchinone, vendidit
dicte domine Johanne Martine, vidue, ementi in encantu publico et plus offeren-
ti libros sequentes:

Primo, octuaginta Etiques.

Item, octuaginta Conomiques

Item, et octuaginta Politiques, omnes impressos in papiro folei forme minoris,
quos sibi tradidit realiter et de facto. Hanch vendicionem etc. Sicut melius etc.
Extrahens etc. Eademque etc. Cedens jura etc. Quibus juribus etc. ipse enim etc.

Pretium est quincuaginta trium librarum Barchinone. Et ideo renunciando
etc. Dans etc. Insuper promisit predictos libros facere habere etc. Et teneri de
eviccione etc. Et pro hiis obligo bona etc. qui etc. Et in hiis consenciit Petrus
Johannes Nigri, studens in artibus, et promisit non contravenire racione cuius-
cumque societatis quam haberet cum dicto Johanne Blanch de dictis libris, nec
alia racione etc. Et in hiis firmavit Petrus Basset, curritor phelpe et juratus huius
civitatis facens se ipsos libros vendidisse in encantu etc.

Testes firmarum dictorum Johannis Blanch et Petri Johannis Nigri, qui fir-
maverunt dicta die sunt proxime dicti.

Testes firme dicti Petri Basset, qui firmavit dicta die sunt dictus discretus
Gabriel Angles, notarius, et Michael Gironi, scriptor, cives Barchinone.

85

1477, septiembre 27 Zaragoza

Mosén Domingo Bibián y mosén Martín Viello, albaceas de mosén Pedro
Monflorite, instan y efectúan el inventario de sus bienes muebles en unas casas sitas
en la parroquia de La Seo, entre los cuales se hallan ciertos libros y objetos.

AHPZ, Juan Jacobo, año 1477, sin foliar.

[Protocolo inicial, sigue el inventario; entre otras cajas:]

Item medio cofre d’arbre en el qual se trobaron los bienes siguientes:

Item huna copa d’argent

Item hun briviario de la diocesis de Girona

Item otro briviario, o diurnal

Item tres oretas.

...
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Item hun cofre ferrado [barreado] en la [sic] qual se trobaron los bienes
siguientes:

Primo [barreado] cinquo tovallas de stopa

Item dos pares de lincuelos ya tenidos

Item una Bertolina de paper, cuadernada en pargamino

Item hun misalico de pergamino portatil

Item hun libro de disputa contra judeos et sarracenos

Item hun [barreado] flos sanctorum en pergamino

Item hun tractado en latin de paper [e] pergameno que es tractatus de decla-
ratione de filium dictionum

Item hun Terencio con otras obras de cubiertas vermellas

Item hun libro gico en pergamino que incipit de rubrica de Trinitate Dei

Item hun libro que se clama rectorica de Tulio

Item hun libro en paper que se clama reportorio

Item otro libro llamado Collucius

Item hun troc de biblia con cubiertas vermellas

Item una biblia de pargamino sinse salterio

Item hun libro clamado secunda secunde bella

Item hun libro clamado prima secunde

Item hun libro clamado la primera part de Sant Thomas en pargamino

Item las passiones en paper

Item hun sermonorio

Item hun libro em pargamino sobre el salterio

Item otro libro intitulado transitus mortis Sancti Jeronimi

Item lectura super Tulio de amicitia

Item otro libro intitulado cur Deus homo

Item tres tablas para tener libros.

[Sigue el inventario de bienes, entre los que se señala una cortina de pincel de la
historia de los Tres Reyes de Oriente. Se repite protocolo inicial, escatocolo y con-
signación de dos testigos].
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1478, enero 14 Zaragoza

Los impresores alemanes Enrique Botel y Juan Planck reconocen un contrato
anterior -del 5 de enero de 1473- en el que ambos se habían constituido en compa-
ñía junto a Jorge von Holtz, finado.

AHPZ, Pedro Lalueza, año 1478, ff. 27-27v.
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[Publican, con diferencias en la transcripción, SERRANO: «La imprenta...»,
doc. nº I; y VINDEL: El arte...: IV. Zaragoza, p. XII (de manera incompleta)].

Pateat universis et singulis ad quos hoc presens scriptum peruenerit quod
anno a Nativitate Domini millesimo quadringentesimo septuagesimo tercio,
die vero quinta Januarii, discreti viri conscripti Hemricus Botel de Embich,
Georgius vom Holtz de Haeltingen, et Johannes Planck de Hallis, pactum et
contractum insimul talem inierunt ex parte artis impressorie, quem nunc et
per triennium post inceptos labores suos in eadem arte, firmiter inuiolabiliter-
que observari volunt, sub pena viginti ducatorum irremissibiliter persoluendo-
rum, ut videlicet dictus Hemricus, dicte artis magister et principalis, suam
administret et exerceat artem, dando singula requisita et secreta eiusdem
adque exercenda, kameram propriam ad hoc habeat. Reliqui vero duo,
Georgius, scilicet, et Johannes, summulam apponant pecunie numero septua-
ginta aureos renenses, vel paulo plus. Illo tamen attento ut lapso triennio seu
contractus termino, eis sua pecunia redeat tota compos et illesa. Dicto tamen
contractu durante, in usu communi singula sint, et ut necesse ac proficuum est
semper exponenda. Ob cuius causam, seu maioris equalitatis proportionem,
prefati duo admiserunt quod cum eueniret quod dictus Hemricus ex instruc-
tione sue artis, aut informatione, aut extraordinario labore quicquam lucrare-
tur, dum tamen alter sit addiscens, se non velle exercere eandem artem infra
quinque dietas solitas, sub certa pena sibi ad hoc iniungenda, promittit, aut si
alio quovis modo idem Hemricus quicquam ad predictam artem exercendam
apponeret, siue et pecunia esset, siue alie res ad huiusmodi artem valentes,
quod idipsum lucrum seu pecunia et apposita ipsi soli similiter cedat in fine
compotus seu dicti triennii; sed similiter interim ad sortem mittatur ut et alio-
rum. Volunt insuper prescripti tres quod nullus cuiuscumque condicionis, sta-
tus vel gradus existat cum eis suum ineat consortium habendo secum partem
equalem. Volunt etiam quod nullus ex eis, sine licentia partium, quicquam
cum extraneis concludere aut pactum aliquem inire valeat seu presumat. Item
volunt (quod absit) ut si quis eorum debitum nature persoluerit, hoc est diem
clauserit extremum, quod tunc singulis computatis pars que sibi iuste cedit, ab
aliis superuiuentibus suis in patriam mittatur heredibus ac si voluntate et con-
sensu ab eis decessisset. Hiis itaque sic statutis et seruatis, completoque trie-
nio seu huius contractus termino, ac remota cuiusuis summa pecunie apposi-
ta, aliis ne ablatis rebus pro utilitate communi administratis, singula que supe-
rerunt bona in tres partes equales diuidant, et quiuis partem suam accipiat
tanquam unius parentis filii et heredes simul essent, et quocumque voluerit in
Dei nomine se diuertat. Que singula sic annotata ast promulgata cum aliis
forte statuendis et ordinandis, que sibi suis in conscientiis necesse obseruari
videntur, expost lucidius et diffusius in instrumento quod desuper confici
volunt patescant et exprimantur; ut autem nichilominus hec iam dicta statuta
et ordinata suum sortiantur effectum, idcirco quiuis eorum manu propria se
subscripsit verbis quibus infra.
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Datum ut supra.